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Vammaisneuvoston kokous

Aika: Torstai 21.3.2024 klo 15.45-17.45

Paikka: Varikko, Nokian Valtatie 31, 37100 Nokia

Läsnä: Pia Tirronen, pj.
Tanja Hakala, vpj.
Pertti Leppänen, jäsen
Sirkka Painilainen, jäsen
Kari Saarinen, jäsen
Eleanora Mäkinen, varajäsen Vesa Jormanainen
Raija Hietala, Nokian näkövammaiset ry
Riikka Piitulainen, sihteeri

1. KOKOUKSEN AVAUS
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.53

2. NOKIAN MESSUT
Vammaisneuvosto kysyi aikaisemmin mahdollisuutta osallistua Nokian
messuille osana kaupungin pitämää pöytää. Kaupungin johtoryhmä on tehnyt
linjauksen, että neuvostoja tai kaupungin toimialoja ei ole yksittäisesti vaan
kaupunki esittäytyy kokonaisuutena. Nokian vammaisneuvosto ei voi osallistua
Nokian messuihin Nokian vammaisneuvostona, kuten ei myöskään
nuorisovaltuusto tai vanhusneuvosto. Yhdistykset voivat kuitenkin osallistua
Nokian messuihin, jos niin haluavat, mutta kaupunki ei ole asiassa mukana.

3. ESTEETÖN SALI, NOKIAN KAUPUNKI
Vammaisneuvoston näkemyksenä on, että vammaisilla tulisi olla
yhdenvertainen mahdollisuus vapaa-ajan harrastamiseen, mutta tällä hetkellä
kaupungilla ei ole tarjota riittävän esteetöntä kuntosalia, jossa olisi vammaisten
käyttöön soveltuvia paineilmalaitteita. Vastaavasti Pirhan Nokialla tarjoama
avokuntoutuksen ryhmämuotoinen kuntosalitoiminta on päättymässä 19.4.
alkaen. Palveluiden alas ajamisella Pirha tekee itselleen karhunpalveluksen, sillä
ennaltaehkäisevien palveluiden alasajo tulee näkymään tulee näkymään
tulevaisuudessa muissa palvelutarpeissa. Vammaisneuvosto kävi aiheesta
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keskustelua ja päätti, että puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja muotoilevat sen
perusteella viestin Pirhalle sekä kaupungille.

4. RUOKARAVINTOLOIDEN ESTEETTÖMYYS
Vammaisneuvostolta on kysytty aiemmin arviointia ravintola Villa Silvasta
rakennuslupaan liittyvässä yhteydessä. Tällä hetkellä ravintolaan vievää luiskaa
tai muuta vastaavaa ei ole saatu toteutettua kustannussyistä. Esteetön wc ei
ole nykyisellään toimiva, sillä se on liian kapea pyörätuolissa kääntymiseen tai
vammaisen henkilön avustajalle. Myös tilojen välillä kulkemisessa on haasteita,
sillä wc:stä ravintolan puolelle kuljettaessa on kynnys. Ravintolassa käymistä
myös edistäisi, mikäli pihaan varattaisiin invapysäköintipaikka.

Nansotalon herkkutupa oli aiemmin kiinnostunut tilan sekä vessan
esteettömyydestä ja vammaisneuvosto on aiemmin käynyt tarkastamassa sen.
Tilaan on olemassa kulkemista varten luiska. Esteettömien wc-tilojen
tilanteesta ei ole tällä hetkellä tietoa ja vammaisneuvosto suunnittelee
mahdollisuutta käydä auditoimassa ja tarkastamassa tilanteen.

5. UUDEN MATKAKESKUKSEN ESTEETTÖMYYSKARTOITUS
MAL Nokian ratapihahankkeen yhteydessä syntyneet esteettömyyskartat, jotka
käyty läpi Väyläviraston esteettömyysasiantuntijan kanssa. MAL hankkeen
toteuttamissopimuksessa, jonka kaupunki on hyväksynyt, on erillinen kirjaus
esteettömyysvaatimuksien huomioimisesta ja sovittamisesta. Kaupungin
omana hankkeena tehdään varsinainen matkakeskuksen osuus, jonka
esteettömyys on sovitettava näihin ratapihan esteettömyyssuunnitelmiin.

6. HENKILÖSTÖPÄÄLLIKÖN VASTAUS VAMMAISTEN KESÄTYÖPAIKKOJEN
OSALTA
Vammaisneuvosto kysyi kaupungilta, miten vammaisten henkilöiden tilanne on
huomioitu tarjolla olevissa kesätyöpaikoissa. Henkilöstöpäällikön mukaan
rekrytoivan esihenkilön tulee arvioida, miten tehtävään sopii vammainen nuori
ja tämä vaihtelee eri työtehtävissä. Kaupungilla on myös ns. Tutustu ja tienaa -
paikkoja nuorille kesätyöntekijöille ja niiden osalta paikat arvotaan. Tällöin
kaikilla on sama mahdollisuus tulla valituksi. Mikäli kyseinen tehtävä ei sovi
vammaiselle kaupunki pyrkii löytämään hänelle sopivan tehtävän.
Anonyymirekrytointi on myös otettu kokeiluluonteisesti käyttöön tänä vuonna.



Vammaisneuvoston kokousmuistio
 3(3)

Tässä on myös vammaisilla työntekijöillä tasavertainen mahdollisuus tulla
valituksi haastateltaviin. Aihetta myös pyritään huomioimaan jatkossa vielä
nykyistä paremmin.

Vammaisneuvosto keskusteli vastauksesta ja toivoi, että esihenkilöitä
edellytettäisiin pohtimaan etukäteen mahdollisia tehtäviä eri vammaisryhmille.

7. MUUT ASIAT
 Pirhan myöntämät yleisavustukset vammaisyhdistyksille ovat laskeneet

merkittävästi, kun avustus on siirtynyt kaupungilta hyvinvointialueelle.
 Rajasalmen koululta on oltu yhteydessä vammaisneuvostoon.

Huolenaiheena on, että kuntoutusvastuu on siirtynyt entistä enemmän
Pirhalta kouluille.

 Tänä talvena liikkuminen on ollut vaikeaa, sillä teiden polanteet ovat olleet
aurauksesta johtuen isot ja estäneet liikuntaesteisten kulkemista. Myös
suojateiden kohdalla olevat keskikorokkeet ovat olleet toisinaan
auraamatta.

 Uuden sosiaali- ja terveysaseman parkkipaikalla liikkuminen on ollut tänä
talvena vaikeaa sen asettelun sekä kunnossapitotilanteen vuoksi.
Invapysäköintipaikat eivät ole toimivassa kohdassa ja niiden merkitä on
talvella ollut vaikea havaita. Merkintä olisi hyvä toteuttaa kyltein, jolloin
näkyisi selkeästi kahden invapysäköintiruudun paikat. Tämän lisäksi piha-
alueelle on talvella kertynyt lunta ja jäätä kulkemista haittaavalla tavalla.

 Sirkka Painilaisella ei vammaisneuvoston nimettyä varahenkilöä.
Varahenkilö tulisi nimetä tänä keväänä.

 Vaikuttamistoimielimille on pohdittu yhteistä kokousta 1-2 kertaa
vuodessa, jossa käsiteltäisiin kaupungin ajankohtaisia kommentoitavia
asioita. Yhteisessä tilaisuudessa olisi mahdollista kerätä yhteen useampia
kommentoitavia asioita ja tehostaa kommentointia vaiheessa, jolloin
palautteella on parhaat mahdollisuudet vaikuttaa.

8. SEURAAVA KOKOUS
Seuraava vammaisneuvoston kokous on tiistaina 7.5. klo 15.45-17.45 Varikolla.

9. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.13.


